令和元年 6月 7日

城南地区支部役員・会員 各位

一般財団法人東京都剣道連盟居合道部会城南地区

会 長  山 下 正 直

第 41回東京都城南地区居合道大会開催について (ご案内)

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので、貴支部会員の皆様方が多数ご参

加くださるようご案内いたします。

言己

1 日  時  令和元年8月 4日 (日 )午前 10時開始、午後 4時 30分終了予定
(入場開始 9時 00分、審判員打合せ 9時 30分 )

2 会  場  目黒区立碑文谷体育館体育室 (別添案内図参照)

東京都目黒区碑文谷 6-12-43 電話 03(3760)1941
交通  東急東横線「学芸大学」駅下車 徒歩約 6分

3 大会種目  団体試合、個人試合、個人演武、模範演武及び特別演武を行います。
(D 団体試合 (城南支部会員に限る。)

② 各支部 (世 田谷、港、品川、目黒、大田)か ら選出された 1チーム 3名 の選手
(先鋒 :2段以下、中堅 :3段以下、大将 :5段以下)によリリーグ戦を行います。
なお、団体試合は、 1支部 1チームの参加とします。

3)個人試合
無段、初段、2段、3段、4段及び 5段ごとにトーナメント戦を行います。
※ 団体試合と個人試合は、同一人で両方に参加できます。
※ 個人試合と個人演武は、どちらか一方のみ参加できます。

に)個 人演武
6段以下について行います。

6)模範演武
7段以上について行います。

6)特別演武 演武時間は、各支部 7分以内とします。

杖道、組太刀、剣術などの各種形を別途申し込んでください (申 し込みの書式は
特に定めておりません)。

4 試合方法

(D 原則として、「居合道試合・審判規則、同細則」に準拠して行います。
●)演武の本数は、次のとおりとします。

① 団体試合は、全日本剣道連盟居合から当日3本を指定します。ただし、先鋒は、
全日本剣道連盟居合からの自由技 3本 とします。

② 個人試合は、2段以下を全日本剣道連盟居合から自由技 5本、また 3段から 5

段までは、古流自由技 2本及び全日本剣道連盟居合から当日3本を指定し、計 5

本とします。礼法は全日本剣道連盟居合によるものとし、演武順序は、最初に古
流 2本を、続けて全日本剣道連盟居合 3本とします。

5 審判方法
(D 原則として「居合道試合・審判規則、同細則」に準拠して行います。

なお、演武時間の計測は行いません。

佗)審 判員 (5段以上の参加者か ら委嘱)は、 3名で構成します。

なお、審判員は、講習手帳を持参 してください。

6 個人演武

4段までは自由技 5本、5段及び 6段は古流自由技 5本とします。ただし、4段まで
の方でも希望により古流自由技 5本を演武することができます。

7 模範演武

演武本数は古流自由技 5本 とし、立会は当日参加の高段者に委嘱 します。

8 参加資格

(D 東京都剣道連盟居合道部会城南地区各支部会員及び支部関係者

佗)錬 士の称号を申請するために 「審判実技Jの経験を要する者

9 参加料

参加者 1人につき 2,500円 (昼食、プログラム、記念品を含みます。)

なお、参加料は、参加者全員にご負担いただきます。

iO 申込方法

(D 申込期 日 令和元年 7月 14日 (日 )

佗)申 込場所 一般財団法人目黒区剣道連盟 あて

〒1520002 東京都 目黒区日黒本町 3-14-8
電話及び FⅨ  03-3792-8224

E― llail  nagasawa―y mekenrenOriver ocn ne jp

8)申込方法  別紙申込書に必要事項を記入のうえ、各支部で取 りまとめ (支部関
係者を含む。)のうえ、 E―■ail、 FAX又は郵送で申し込んでくださ
い。ただし、前 8佗 )の参加資格で参加する方は、個人申し込みを受け
付けます。

14)参加料払込口座 参加料は、取 りまとめて次の回座に振 り込んでください。

加入者名 :「 目黒区剣道連盟古武道研究会」

○ゆうちょ銀行から振 り込む場合 :「ゆうちょ銀行」口座番号 10110-57727121

0他行か ら振り込む場合 :「ゆうちょ銀行J018支 店 口座番号 5772712

11 表 彰

(D 団体試合 優勝チームに賞状及び優勝杯並びに副賞、準優勝及び 3位チームに賞
状及び副賞を授与いた します。

2)個人試合 段位 ごとに優勝、準優勝、3位者に賞状及び副賞を授与いたします。

12 その他

(D 参加者、審判員ともに左胸部に所属支部のゼ ッケンをつけ、稽古着、袴及び下緒
を着用してください。

2)本 大会の会場係員は、各支部に担当していただきます。

13)駐車場は、混み合ってお りますので、車でのご来場はご遠慮ください。

“

)前 回大会の優勝チームは、当日、優勝杯をご返却 ください。

6)ゴ ミは、各自でお持ち帰 りいただきます。

G}大 会終了後に懇親会を会場近くで開催する予定ですので、各支部の参加見込人数
をお知らせください (参加料は、4,000円 を予定。当日申し受けます。)。

以上